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Taiteen edistämiskeskus

Lausunto

14.11.2025

Asia:  VN/29348/2025

Valtioneuvoston asetus toimeentulotuesta annetun lain 2 a §:n 3 momentissa 
tarkoitetun toiminnan olennaisuuden vaatimuksen täyttymisestä eräillä aloilla

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntopalaute koskien työttömäksi työnhakijaksi ilmoittautumisvelvoitteen rajaa opetusalalla:

-

Lausuntopalaute koskien työttömäksi työnhakijaksi ilmoittautumisvelvoitteen rajaa kotityöntekijöiden, 
taiteilijoiden ja luovaa tai esityksellistä työtä tekevien henkilöiden sekä muiden vastaavien 
työaikajärjestelyiltään epätavallisilla työaloilla tai työtehtävissä työskentelevien henkilöiden osalta:

Taiteen edistämiskeskus kannattaa asetuksen antamista ja pitää tärkeänä, että eri työmuotojen 
erityispiirteet tunnistetaan ja huomioidaan sääntelyssä. Asetuksella täsmennetään niitä aloja ja 
työtehtäviä, joissa toimeentulotuen saamisen edellytyksenä olevan toiminnan olennaisuuden 
vaatimus voidaan katsoa täyttyvän, vaikka tehtävän työaika tai työn luonne poikkeaisi 
tavanomaisesta kokoaikatyöstä. Ehdotus tukee eri ammattiryhmien yhdenvertaista kohtelua. 
Luovien alojen huomioiminen asetustasolla on perusteltua ja tukee sekä työelämän 
monimuotoisuuden että sosiaaliturvajärjestelmän oikeudenmukaisuuden toteutumista.

Pykälän soveltamisalan mukaan säännöstä on tarkoitus käyttää työsuhteisiin, joissa ”luovan ja 
esityksellisen työn osuus on ratkaiseva”. Tämä määritelmä on tärkeä, mutta sen käytännön 
soveltaminen edellyttää työvoimaviranomaisilta riittävää asiantuntemusta tunnistaa ne 
ammattiryhmät ja työn muodot, jotka kuuluvat säännöksen piiriin.

Työvoimaviranomaisten rooli on keskeinen myös asiakkaiden neuvonnassa ja yhteistyössä 
Kansaneläkelaitoksen kanssa, jotta toimeentulotuen ja työnhaun velvoitteiden yhteensovittaminen 
toteutuu johdonmukaisesti. Käytännön toteutuksen onnistumista olisi suositeltavaa seurata 
systemaattisesti, esimerkiksi arvioimalla viranomaisten soveltamiskäytäntöjä ja mahdollisia 
tulkintaeroja eri alueilla.

Muu lausuntopalaute:

-
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